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Pan 
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Minister Zdrowia 

ePAUP

Szanowny Panie Ministrze!

W nawiązaniu do wcześniejszej korespondencji związanej z pismem 
Ogólnopolskiego Pracowniczego Związku Zawodowego „Konfederacja Pracy” 
zawierającym prośbę o interwencję w sprawie przekształcania trzyosobowych 
zespołów ratownictwa medycznego w dwuosobowe, pragnę zwrócić uwagę na Pana 
Ministra na następującą kwestię.

W związku z pismem Pana Ministra z dnia 3 lipca br. (znak: DBR.054.1.2023.AF), 
zwróciłem się do Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie 
m.in. z prośbą o podanie przyczyn zmniejszenia składów osobowych zespołów 
ratownictwa medycznego do dwuosobowych. W odpowiedzi Dyrektor poinformował 
mnie, że w przypadku kierowanej przez niego placówki decyzja o przekształceniu 
zespołów związana była z porozumieniem ze związkami zawodowymi w sprawie 
podwyżki wynagrodzeń. Ponadto Pan Dyrektor zwrócił moją uwagę na okoliczność, iż 
zgodnie ze statystykami prowadzonymi przez Ministerstwo Zdrowia, średni udział 
procentowy zespołów ratownictwa medycznego typu podstawowego w składzie 
dwuosobowym wynosi w Polsce ok. 94%. Tak duży procent składów dwuosobowych 



- 2 -

wynika, jak wskazuje Pan Dyrektor, z konieczności zachowania przez dysponentów 
płynności finansowej związanej ze znacznym wzrostem kosztów prowadzonej 
działalności i niewystarczającym dofinansowaniem ratownictwa medycznego przez 
Ministerstwo Zdrowia i Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Warto jednocześnie zauważyć, że zgodnie z danymi Głównego Urzędu 
Statystycznego za 2022 rok, w ramach Systemu Państwowego Ratownictwa 
Medycznego w ubiegłym roku funkcjonowały 1.592 zespoły ratownictwa medycznego 
(o 5 więcej niż w 2021 roku), z czego 1.271 podstawowych i 321 specjalistycznych. 
Podobnie jak w latach ubiegłych odnotowano spadek liczby zespołów 
specjalistycznych przy wzroście liczby zespołów podstawowych1. Jednocześnie, jak 
wskazano w raporcie Najwyższej Izby Kontroli z 2020 roku w sprawie funkcjonowania 
systemu ratownictwa medycznego, system ratownictwa medycznego – mimo 
wzrostów nakładów – niezmiennie boryka się z niedofinansowaniem2. Brak 
finansowania na odpowiednim poziomie przekłada się zaś na przekształcanie 
zespołów ratownictwa medycznego z trzyosobowych w dwuosobowe.

Jakkolwiek zgodzić należy się ze stanowiskiem Pana Ministra przedstawionym w 
skierowanym do mnie piśmie, zgodnie z którym decyzja podmiotu leczniczego 
dotycząca liczebności zespołów ratownictwa podejmowana być winna przy 
uwzględnieniu m.in. doświadczenia zawodowego członków zespołów, wyposażenia 
ambulansu w urządzenia ułatwiające transport pacjenta i prowadzenie reanimacji, 
obciążenia zespołu wyjazdami czy specyfiki obszaru działania, tym niemniej w 
praktyce to kwestie finansowe determinują strukturę zespołów ratownictwa 
medycznego. Taka zaś sytuacja, jak wskazuje Ogólnopolskie Pracowniczy Związek 
Zawodowy „Konfederacja Pracy”, wpływa niekorzystnie na jakość udzielanych 
świadczeń, uniemożliwia prowadzenie medycznych czynności ratunkowych zgodnie z 
wytycznymi, rekomendacjami oraz aktualną wiedzą medyczną, co z kolei przekłada się 
na rokowania pacjentów w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego.

Mając na uwadze powyższe, działając na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z 
dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (Dz. U. z 2023 r. poz. 1058), 
zwracam się do Pana Ministra z uprzejma prośbą o przedstawienie stanowiska w 
sprawie, w szczególności zaś o wskazanie, czy Ministerstwo planuje zwiększyć środki 
na finansowanie systemu ratownictwa medycznego, w tym zespołów ratownictwa 

1 https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/zdrowie/zdrowie/pomoc-dorazna-i-ratownictwo-medyczne-w-
2022-roku,14,7.html, dostęp: 3.08.2023 r.
2 https://www.nik.gov.pl/aktualnosci/system-ratownictwa-medycznego.html, dostęp: 3.08.2023 r.
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medycznego, oraz podjąć ewentualnie inne działania wychodzące naprzeciw 
dostrzeżonemu problemowi. 

Z poważaniem

Marcin Wiącek

Rzecznik Praw Obywatelskich

/-podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

Ogólnopolski Pracowniczy Związek Zawodowy „Konfederacja Pracy” 
Organizacja Międzyzakładowa 
kpwspr@gmail.com 
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